



till ANSÖKAN OM STATLIGT STÖD för kvalitets- och kompetensutveckling inom vård och omsorg om äldre

Spara denna ansökningsmall på din dator. Öppna den från Word och skriv i rutorna som expanderar vid behov. Skicka den tillsammans med huvudansökan.

B.1. Kommun

Hässelby-Vällingby Stadsdelsförvaltning, Stockholms stad

B.2. Rubrik för aktivitet (aktivitet= insatser som har gemensamt mål och budget)

Ökad kunskap om kognitiva funktionshinder och nya tekniska hjälpmedel; utbildningsplanering och kompetensutveckling för personal inom äldreomsorgen.

B.3. Beskrivning av aktiviteten. Beskriv dels **VAD** som ska göras i form av inriktning, mål och innehåll, dels **HUR** det ska göras, det vill säga tidplan, målgrupper, antal deltagare, metoder och former för aktiviteten etc.

Utvecklingsprojektet Hemma med IT drivs idag av Hjälpmedelsinstitutet och HSO, med stöd från Allmänna Arvsfonden. Tre kommuner (Tierp, Hudiksvall, Hässelby-Vällingby/Stockholm) och kommunala bostadsbolag (Tierpsbyggen, Hudiksvallsbostäder, Svenska Bostäder) är med i projektet som löper under perioden maj 2004 – maj 2007. Hässelby-Vällingby Stadsdelsförvaltning har ekonomiskt projektstöd från Stockholm stads Kompetensfond fram till juni 2006. Projektet syftar till att ta fram och utveckla tekniska hjälpmedel för personer med kognitiva funktionsnedsättningar. Hjälpmedlen ska i första hand bygga på ny modern teknik. Ett annat av projektets syften är att undersöka och utvärdera vilka av ordinarie försörjningssystem som är bäst lämpat att förmedla den nya tekniken; bostadsanpassningsbidrag, hjälpmedelsordination, tillval hos fastighetsägare, via biståndsbeslut eller egenfinansiering för brukaren.

Finansieringen för Hemma med IT räcker för produktutveckling, test och utvärdering av ny teknik. För att tekniken skall komma att gagna alla intressenter behövs kompetensutveckling, initialt och kontinuerligt, för personal främst inom hemtjänst. De insatser som krävs, och som denna ansökan avser, gäller utbildningsplanering, utbildning, handledning och teknisk uppföljning/support.

Syftet med aktiviteten är att de tekniska innovationer som görs inom området kognitionsstöd fullt ut skall kunna nyttjas av de brukare som är i behov av den typen av stöd i sin vardag.

Aktivitetens målsättning är att all personal kring den aktuella brukargruppen skall få ökad kompetens kring kognitiva funktionsnedsättningar generellt och nya tekniska lösningar specifikt. Omsorgen om personer som lider av kognitiv funktionsnedsättning skall därmed förbättras. Dessutom skall teknisk support och uppföljning garantera att driftsäkerheten är hög, vilket leder till en ökad trygghet hos både brukare och personal.

Primär målgrupp för kompetensutvecklingsinsatserna är personal inom öppen hemtjänst i Hässelby-Vällingby inkl. servicegruppen och larmgruppen. Hemtjänsten i stadsdelen har idag ca 1 000 ärenden och det är ca 150 personal.

Andra personalgrupper som kommer att beröras är t.ex. Svenska Bostäders husvärdar.

En projektledare skall tillsättas inom rehabiliteringsenheten för att lägga upp en utbildningsplanering tillsammans med berörda chefer. Den projektledaren skall sedan tillsammans med ytterligare en eller två personer inom rehabiliteringsenheten utbilda och handleda personalen på kognitionsområdet samt kring de tekniska hjälpmedlen. Projektledaren skall också ombesörja teknisk kontroll och uppföljning. För vissa utbildningsaktiviteter där fördjupad kompetens är nödvändig vad gäller t.ex. kognitionsexpertis och tekniska specialiteter kommer externa föreläsare anlitas.

Aktiviteten inleds vid årsskiftet 2006/2007 med en förstudie med jämförelser av olika utbildningsinsatser för hemtjänstpersonal samt erfarenheter av teknikstöd i ordinärt boende. Förstudien och utbildningsplaneringen bör vara klart april/maj 2007, varpå utbildningarna inleds. Årsskiftet 2007/2008 bör majoriteten av berörd personal vara utbildade och intensiteten i utbildningsinsatserna kan minska. Dock är uppföljning, repetition samt utbildning av nyanställda fortsatt viktig. Dessutom är hela den beskrivna aktiviteten inom ett område där fortsatt produktutveckling är att vänta, varpå ytterligare ny teknik skall läras ut.

B.4. Om aktiviteten är en fortsättning/utveckling av tidigare aktiviteter – beskriv vad kommunen gjort hittills

Hässelby-Vällingby Stadsdelsförvaltning har via äldreomsorgschefen och rehabiliteringschefen deltagit i projektet Hemma med IT sedan januari 2004. Den 1 september 2004 anställdes en delprojektledare för delprojektet i Hässelby-Vällingby och hon har sedan dess arbetat i det närmaste heltid med projektet.

Bifogar en statusrapport (*Statusrapport i halvtid, Hemma med IT*) på vad som gjorts hittills i projektet samt en aktivitetsplan (*Aktivitetsplan*) som beskriver vilka aktiviteter som planeras för 2006/2007.

B.5. Förväntade effekter av aktiviteten med tanke på brukare och personal

Det finns och utvecklas ny modern teknik som ska underlätta det dagliga livet för personer med kognitiva funktionsnedsättningar. Det är olika former av minnesstöd, påminnelsefunktioner, larmsystem och kommunikationshjälpmedel. Resultatet för brukarna förväntas bli ökad trygghet och självständighet, samt förbättrade möjligheter att kommunicera med omvärlden. Trygghetsaspekten är också viktig för anhöriga.

Den nya tekniken skall också vara till hjälp för hemtjänsten som via tekniskt stöd på ett bättre sätt kan hjälpa de personer som drabbats av kognitiv funktionsnedsättning. Att få stöd i kommunikation och med trygghetsskapande insatser minskar oron och arbetsinsatsen även hos hemtjänstpersonalen. Resurser kan omfördelas och insatserna bli effektivare.

För bostadsbolag och boende i flerfamiljshus förväntas det tekniska stödet ge minskade störningar i form av bl.a. vattenläckor, bränder, utelåsningar samt personer som ringer på hos grannar nattetid.

För att ovanstående effekter ska bli verklighet måste berörd personal utbildas i hur den nya tekniken fungerar och hur den ska användas.

B.6. Hur avser kommunen att säkerställa att kompetensutvecklingen inom området fungerar långsiktigt efter Kompetensstegens stödperiod?

Under den tid som aktiviteten stöds av Kompetensstegen skall samverkansformer mellan rehabiliteringsenheten och hemtjänsten utvecklas. Kompetensen kring kognitiva funktionshinder och den nya tekniken finns hos rehabiliteringsenheten och skall utvecklas hos hemtjänstpersonalen. Att arbeta med att bygga upp former för kunskapsutbyte och utbildning internt inom organisationen skall säkerställa att kompetensutvecklingsmöjligheterna fortsätter även efter Kompetensstegens stödperiod.

B.7. Budget för aktiviteten (anpassa gärna tabellerna med egna rubriker utifrån egna behov)

	År 1	År 2	År 3
B.7.1 Stöd söks från Kompetensstegen för följande kostnader			
Processledning/projektledning:	200 000 kr	100 000 kr	
Interna lärare/handledare:	350 000 kr	200 000 kr	
Externa utbildningskostnader:	50 000 kr	25 000 kr	
Utbildningsmaterial:	15 000 kr	10 000 kr	
Lokaler:	30 000 kr	30 000 kr	
Teknisk utrustning:			
Information/erfarenhetsutbyte:	25 000 kr	15 000 kr	
Uppföljning/utvärdering:	25 000 kr	25 000 kr	
Summa kronor	695 000 kr	415 000 kr	
	År 1	År 2	År 3
B.7.2 Kostnader som kommunen själv står för			

Arbetstid för deltagare:	200 000 kr	100 000 kr		
Kartläggning/analys/förberedelser:				
Verksamhets- och organisationsförändringar				
Summa kronor	200 000 kr	100 000 kr		
	År1	År 2	År 3	
B.7.3 Eventuell övrig finansiering				
Delfinansiering från annan part:				
<i>(ex EU, Landstinget, utbildningshuvudman)</i>				
Summa kronor				
	År 1	År 2	År 3	
B.7.4	Total kostnad	895 000 kr	515 000	